










> Consulta de Multas > Veículo > PAX8097

Autuações realizadas pelo DNIT por Veículo

Número do Auto

Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S004590845

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PAX8097 / DF

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 28/09/2017 às 08h18min

Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR020 KM 19,600

Desc. 40% SNE: Não

Município: BRASILIA / DF

Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

28/09/2017 18/10/2017 23/11/2017 09/08/2018 27/09/2018

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

S005723206

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PAX8097 / DF

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 07/12/2017 às 07h49min

Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR020 KM 19,600

Desc. 40% SNE: Não

Município: BRASILIA / DF

Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

07/12/2017 13/12/2017 18/01/2018 27/08/2018 18/10/2018

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Avaliar

Olá, CHARLENE

Sair 

31/01/2025, 13:05 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo/pesquisa?placa=PAX8097&renavam=01115554171&ordenacaoCrescente=true 1/2

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, CHARLENE

Sair 
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

PAX8097 Não 01115554171

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

31/01/2025, 13:02 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=V-k0hNfW8x1O86xAZ0IljbrC.WILDFLY-HC07:host-nda2-07
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https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 132.0.0.0 31/01/2025 13:01 | 20-1

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 01115554171 Consultar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

31/01/2025, 13:01 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf#messages 1/1
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01115554171

Placa PAX8097

CPF/CNPJ 016.792.451-63

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PAX8097

Código RENAVAM: 01115554171

CPF/CNPJ do Proprietário: 016.792.451-63

Nome do Proprietário: LUISA PORTUGAL MARQUES

Tipo: CAMIONETA

Espécie: MISTO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: JEEP/COMPASS LONGITUDE F

Ano Fabricação: 2017

Ano Modelo: 2017

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0.4

Potência: 166

Cilindradas: 2000
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CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01115554171

Placa PAX8097

CPF/CNPJ 016.792.451-63

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDÃO Nº: 063003248342025

LUISA PORTUGAL MARQUESNOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: SQS 214 BLOCO C APARTAMENTO 604

JUNTO AO GDF

016.792.451-63

ASA SULCIDADE:

CPF:

FINALIDADE:

HA DEBITOS VINCENDOS DE IPVA / 2025 .

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 – CTN.
Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 – CTN.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.
Esta certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos à Dívida Ativa.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 01 de maio de 2025. *

Certidão emitida via internet em 31/01/2025 às 17:45:12 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.


